Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011600689

689

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025-SRP

Menor Preço por lote.
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa, para o

fornecimento de forma parcelada, de gêneros alimentícios para atender alimentação
escolar de Sítio do Quinto, em atendimento as demandas da Secretaria de Educação,
conforme TR, anexo I do Edital. Data e horário do início da disputa: 28/01/2025, às 08:30h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br/ e www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail licitantepmsq@gmail.com.
Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Sítio do Quinto, 14 de janeiro de 2025
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Contratação direta para prestação de serviços de hospedagem. Sessão Pública:
29.01.2025, às 08:00. Site da sessão: gov.br/compras. Informações no e-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 15 de janeiro de 2025
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO/BA, torna público que abriu

Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001/2025, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 011/2025 - Diversas Secretarias, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, VEÍCULOS
LOCADOS E A SERVIÇO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO - BAHIA, conforme condições e especificações constantes
no Edital e seus Anexos, a ser realizada no dia 28 de Janeiro de 2025 as 09:00h. Edital e
seus anexos disponíveis no site: www.tanquinho.ba.gov.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP. Este Certame ocorrerá através do endereço eletrônico https:
http://bll.org.br/. Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Em 15 de janeiro de 2025
RAFAEL CARLOS FERREIRA PRIMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público para os
interessados, que procedeu a presente retificação relativamente ao Edital PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 005-2025 (Processo Administrativo: 1465/2024), publicado no Diário
Oficial da União em 14/01/2025, Edição: 9, Seção: 3, Página: 180 e no Diário Oficial do
Município, Edição n.º 5477 - Ano XIX e Página 02, na seguinte disposição: ONDE SE LÊ:
DATA DA SESSÃO: 28/01/2025, horário às 08h30. LEIA-SE: DATA DA SESSÃO: 30/01/2025,
horário às 14h.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Teofilândia - BA vem realizar
Chamada Pública nº 001/2025 para Aquisição de gêneros alimentícios, produzidos pela
Agricultura Familiar (detentor de DAP/CAF-PF/PJ) para compor o cardápio da Merenda
Escolar da rede municipal de ensino, com início do credenciamento e recebimento dos
envelopes do dia 16/01/2025 até 05/02/2025 as 09h. Para aquisição do Edital o
interessado deverá dirigir-se a sede da Prefeitura situada a Pç José Luis Ramos, nº 84,
centro, das 08h as 12h de segunda a sexta-feira, Telefone (75) 32682150 ou no site
teofilandia.ba.gov.br ou pncp.gov.br ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 2/2025, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para a execução das obras de ampliação da
escola municipal Adelino Marcolino Gonçalves, no Povoado de Salinas município de Urandi-
BA. A abertura será no dia 4 de fevereiro de 2025, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi/BA, 15 de janeiro de 2025. Decreto N.° 40/2023.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Torna-se público o pregão eletrônico srp nº. 001/2025, tipo menor preço
por lote, para registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar (pnae), para merenda
escolar dos alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino de
Wagner/ba, no dia 28/01/2024 às 10:00h conforme termo de referência, vide processo
administrativo nº. 2025/14694517-027. Edital e seus anexos no endereço eletrônico
https://bll.org.br, na Prefeitura Municipal de Wagner/BA ou por email
pmw.ba.licitacoes@gmail.com.

LUIZ ANTONIO VIEIRA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Wanderley/Ba, nos termos da Lei 14.133/2021,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio deste Município, nomeados através do Decreto nº
022/2025, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - TIPO: MAIOR DESCONTO POR LOTE (%)
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento

do abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com
utilização cartão magnético com chip ou superiores para o gerenciamento do fornecimento
de combustíveis (gasolina comum e diesel s10) em estabelecimentos credenciados para
veículos do Município de Wanderley/Ba, em viagens a serviço do Município, dentro do
Estado da Bahia e Fora dele, de acordo com o Projeto Básico/Termo de Referência,
condições e especificações constante no edital de nº 02/2025, Pregão Eletrônico nº
01/2025 e seus anexos, que compõem a integra do Processo Administrativo n° 009/2025.
Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bnc.org.br a partir das 08:00
horas do dia 15.01.2025 - Abertura das propostas dia 30.01.2025, às 08:00 horas, no site
www.bnc.org.br, início da disputa dia 30.01.2025 às 09:00 horas no mesmo site,
Informações e dúvidas sobre estes processos licitatórios no site da Bolsa Nacional de
Compras - Licitações Eletrônicas (bnc.org.br), e no endereço de e-mail
(licitacoeswanderley@gmail.com).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Contratação de empresa do ramo, para fornecimento de forma

parcelada, de Gás de Cozinha GLP destinados ao Hospital Municipal, aos Programas Sociais
mantidos pela prefeitura Municipal e demais órgãos da Administração, de acordo com o
Projeto Básico/Termo de Referência, condições e especificações constante no edital de nº
003/2025, Pregão Eletrônico SRP nº 02/2025 e seus anexos, que compõem a integra do
Processo Administrativo n° 010/2025. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.bnc.org.br a partir das 08:00 horas do dia 15.01.2025 - Abertura das propostas dia
30.01.2025, às 13:00 horas, no site www.bnc.org.br, início da disputa dia 30.01.2025 às
14:00 horas no mesmo site, Informações e dúvidas sobre estes processos licitatórios no
site da Bolsa Nacional de Compras - Licitações Eletrônicas (bnc.org.br), e no endereço de
e-mail (licitacoeswanderley@gmail.com).

Wanderley, 14 de janeiro 2025.
LUÍS ANDRÉ BARRETO DA SILVEIRA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1001.01/2024-SRP

O(A) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará às 09h, do dia 30 de Janeiro de 2025, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº 1001.01/2024-SRP. Objeto: Registro de Preços
para Futuras e Eventuais Aquisição de materiais de limpeza para atender às demandas das diversas
Secretarias de Saúde do Município de Acaraú. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.acarau.ce.gov.br/,
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no
endereço: Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú/CE.

Acaraú-CE, 14 de Janeiro de 2025.
PAULO COSTA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.01.02/2025.05/PE

A Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura de
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de
Fevereiro de 2025, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 14.01.02/2025.05/PE, para o seguinte objeto: Serviços funerários, para atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - STDS do Município de
Amontada - CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada - CE, 15 de janeiro de 2025
CARLA PRISCILLA RODRIGUES MOTA TEIXEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.01.03/2025.05/PE

A Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura de
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de
Janeiro de 2025, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
14.01.03/2025.05/PE, para o seguinte objeto: Aquisição de alimentos para formação de
cestas básicas para distribuição a famílias em situação de risco e vulnerabilidade social do
Município de Amontada-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de
8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço
eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada - CE, 15 de Janeiro de 2025.
CARLA PRISCILLA RODRIGUES MOTA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.006/2024 PERP

Aviso de Revogação dos Lotes 10,11 e 12 - Pregão Eletrônico n° 13.006/2024 PERP.
A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que

a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de gêneros
alimentícios, visando a execução do Programa nacional de Alimentação Escola - PNAE, de interesse da
Secretaria de Educação de Aquiraz-CE, teve os lotes 10,11 e 12 Revogados, por determinação da autoridade
superior competente nos termos do art. 71 II da Lei nº 14.133/2021. Quaisquer informações poderão ser
obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090.

Aquiraz - CE, 15 de janeiro de 2025.
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-16T02:16:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial